CCCII. ALIA CONFIRMATIO DomINI HENRICI ARCHIEPISCOPI
EBORACENSIS,

InDein., Amen. Nos Henricus,” p. D. Eboraci Archiepiscopus
[ete., verbatim as in last deed]. Datum apud Stokesley, in
visitationis nostree progressu, septimo die mensis Julii, A. D.
millesimo ccee decimo, et nostre translationis anno tertio.

CCCIII. Pro CAPELLA DE FYLYNGE.

In Dei nomine, Amen. Cum nos, Thomas Helwell,® Archi-
diaconus Clivelandi®, in Ecclesia Eboracensi, in progressu
visitationis quam nuper Archidiaconatu nostro Clivelandiz, ex

1 Hackenas. 3 Whitby. 3 partem. 4 ab.

5 presentes. 6 Rest. 7 Henry Bowett, 1407-1423.

8 Thomas de Holwell, or Helewell, obtained the Archdeaconry 23d May
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Fylynge, et aliarum dictarum capellarum omnium et singularum
a dicta Ecclesia dependentium, debetur, et solvi consuevit, ac,
per solutionem unice procurationis Archidiaconalis, esse!
omnino liberi et immunes a tempore et per tempus cujus
initii memoria alicujus hominis non existit, nec a diu est, nec
ante exactionem predictam extabat:—Unde petiit idem Pro-
curator, nomine quo supra, ut premissis probatis, et in forma
juris declaratis, dictos Religiosos, dominos suos, et re eorum
nomine, in unica sola procuratione, in forma moderationis pree-
dictee, nobis et successoribus nostris, qui pro temporibus erunt
Archidiaconi Clevelandiz, cum dictam ecclesiam, (85°) capellam
de Fylynge, et capellas preedictas a dicta ecclesia B. Mariee
dependentes, jure Archidiaconali visitare contigerit, solvenda
obligatos esse, et per solutionem illius unice procurationis septem
8. et sex denariorum liberos et quietos fore pronuntiare et
declarare curaremus. Super quibus propositis per nos admissis,
productis testibus, juratis et examinatis, ac nonnullis litteris et
instrumentis autenticis exhibitis et productis, factaque publica+
tione omnium productorum et diligenti discussione earundem,
ac juris ordine qui requiritur in omnibus observato:—Quia
invenimus partem dictorum Religiosorum proposita sua et
deducta sufficienter et legitime probavisse, unicam solam pro-
curationem, ad septem s. et sex d. se extendentem, secundum
formam constitutionis predictee, ratione visitationis Archidiaconi
Clivelandiz, nobis et successoribus nostris ratione visitationis
dictee ecclesize B. Marie, capellarum de Fylynge, Asselby,
Ugylbardy, Dunsley et Haukysgarth, ab eadem ecclesie de-
pendentium, deberi, et eosdem Religiosos ad majorem nee
ulteriorem procurationem nobis seu successoribus nostris, ratione
visitationis dictee ecclesi®m et dictarum capellarum suarum,
dependentium ab eadem, non temeri pronuntiamus et decla-
ramus sententialiter et diffinitive in hiis scriptis. In quorum
omnium test. sig. officii nostri presentibus apposuimus. Datum
apud Esyngwald, octavo die mensis Octobris, A. D. millesima
ccc quinquagesimo tertio.

1 See the clause supplied before this infinitive in the correspouding part
of the next document,
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immunes a tempore et per tempus cujus initii memorie [eéc., as
in last deed)] curaremus; productisque per eundem procura-
torem nomine dictorum Abbatis et Conv.,, d'nmorum suorum,
quam pluribus testibus super premissis, quibus testibus per
nos in forma juris admissis, juratis et examinatis, exhibitisque
in hac parte per ipsum procuratorem nonnullis litteris, tam
apostolicis quam quorundem predecessorum nostrorum, ac
instrumentis autenticis, aliisque quam plurimis monumentis,
factaque publicatione omnium hujusmodi productorum et
exhibitorum, quibus penes nos inspectis et diligenter examinatis,
ac de jurisperitorum consilio nobis assistentium ad plenum
discussis et rimatis, ac juris ordine qui requiritur in omnibus
observato: —Quia invenimus partem dictorum Religiosornm
virorum, Abbatis et Conv. Mon’ii SS. Petri et Hylde de
‘Wyteby, hujusmodi proposita sua et deducta sufficienter et
legitime probavisse unicam solam procurationem, ad septem
solidos et sex denarios sterlingas se extendentem, secundum
formam constitutionis predicte, ratione visitationis Archi-
diaconi Clivelandiz [etc., as #n last] et declaramus sententialiter
et diffinitive in hiis scriptis ; ipsosque Religiosos viros, Abbatem
et Conv., ab ulteriori impetitione officii nostri in hac parte,
quoad premissa, dimittimus per decretum. Que omnia et
singula supradicta vestree universitati (87°) innotescimus per
presentes. In quorum omnium test. sig. nostrum preesentibus
apposuimus. Datum apud Kyrkeby Mysperton, in visitationis
nostree progressu, sexto die mensis Augusti, A. D. millesimo
ccee tricesimo quinto supradicto.

CCCYV. DE ECCLESIA DE SUTTON SUPER DERWENT.

In Dei n., Amen. Anno ab Incarnatione Domini millesimo
ccc™! quinto, indictione tertia, die® quinto mensis Maii, in
presentia mei, Notarii Publici infrascripti, et testium subscrip-
torum, in Capitulo majoris Ecclesiee B. Petri, Eboraci, Sede
ejusdem vacante® comparuerunt coram M'ro Roberto de

1 Written xxx° instead of ccco. There is a side-note in the hand, sup-
posed to be possibly Gascoigne’s—*desunt figure ;” to which is subjoined,
in a much more modern hand—* non desunt figuree ; for John de Wodhous,
after mentioned, was made Rector in 1305, as the words and figures express.
—J. B” 2 die repeated.

3 «Greenfield was elected by the Chapter of York, December 4, 1304 ;
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CCCVI. DE ECCLESLE DE SEMAR.

Omn. 8. M. Ecclesiz filiis, pr. scriptum vis. vel aud., Walterus
de Gray, Rector ecclesize de Semar,! salutem in Domino. Noverit
univ. v. me teneri Abbati et Conv. de Whiteby in quinque
marcis annuis, nomine pensionis eisdem debite ab eccl. de
Semar, et in tribus marcis annuis pro decimis garbarum de
dominico ejusdem ville, quas promisi eis fideliter me soluturum
ad duos anni terminos, sacramento interna mente corporali—
quatuor videl. m. ad Pent. et quatuor m. ad f. S. Martini in
yeme. Si autem ita contigerit quod, in aliquo predictorum
terminorum, in solutione dicte pecuniz cessavero, promisi eisdem
decem marcas nomine pcens rato, nichilominus manente debito
principali. Et ad ista omnia fideliter observanda subjeci me
preecise jurisdictioni D’'ni Archie’pi Eboraci, qui pro tempore
fuerit, ut sine omni strepitu judiciali possit me censura eccle-
siastica ad solutionem, tam principalis debiti quam pcense, com-
pellere. 1In cujus rei testimonium preesenti paginse sig. meum
apposui. Hiis testibus. D’no Waltero,® Archie’po Eboracense.
Dominis Petro de Fikelden, Capellano. Willelmo de Langton,
tunc Cancellario Domini Eboracensis. Reginaldo Clerico. (88%)
Alano de Heser . . .2 M'ro Reginaldo de Fykewerd.* Michaele
de Hamstede; et aliis. Actum A. G. millesimo, cc, quadragesimo
sexto, quinto kalendas Februarii.

CCCVIIL. ALIA DE SEMARS

Acta in majori ecclesia Lincolniensi in crastino curi-
arum, A. G. millesimo, cc, x1 sexto, coram Cancellario et
Maglstro stolarum Lincolnie, judicibus a D’'no Papa delegatis
in causa que vertitur inter Abbatem et Conv. de Whiteby, ex
una parte, et D'num Walterum de Gray, Rectorem ecclesie de
Semar, ex altera, per procuratores legitime constitutos com-
parentes—rvidel. cum datus esset dies, sicut constitit per retro-

1 See the two next deeds, and also Nos. 551, 552.

¢ Written Willelmo. The date makes it clear that it is so written in
error. Walter de Gray was Archbishop from 1216 to 1255.

3 This ,aame stands Gsell' as written; in the following document it
appears under the form Heser. 4 Pykwurd in the following document.

5 See preceding document.
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suscipiuntur in amplexum qee ‘por ipens Semsciontie puritaq
caritatis, uniformitatis, ac mentis libertas sub umbris foridis
luculentius illustrantur et quiescunt, et inextricabilis improbitas
litigantium sui prodiga funditus concidit! in ruinam per
easdem. Hinc est quod cum inter Abbatem et Conv. de
Whiteby actores, ex una parte, et Dorninum Walterum de Grey,
Rectorem eccl. de Semar,® reum, ex altera, coram nobis auctori-
tate ordinaria cognoscentibus super amotione ejusdem Walteri
ab ecclesia de Semar, et annua pensione quinque marcarum
eisdem Abbati et Conv. annuatim, nomine dicte ecclesiee ab
eodem Waltero, solvendarum, causa fuisset lunaliter sic pro-
tracta® quod solum superesset sententia diffinitiva proferenda
in premissis, partes pacis concordiam amplectentes super con-
tentionibus (8g®) tunc habitis inter ipsas, nostree ordinationi,
diffinitioni seu decreto sponte se submiserunt, firmum et stabile
se habituros promittentes quod ordinandum, diffinendum seu
discernendum similiter duxerimus in preemissis inter ipsos.
Nos igitur invocata Spiritus Sancti gratia, rejectis ambagibus
et circuitibus retroactis, ordinamus, diffinimus, seu discernimus
quod Walterus dictus restituat sepedictis Abbati et Conv. duas
partes decimarum garbarum dominicalium de Semar quas suo*
perpetuo ab eis ad firmam pro quadraginta solidis annuis prius
tenuit et possedit, et quod eisdem de caetero solvat annuatim,
nomine ecclesize de Semar, cujus sunt patroni, quinque marcas
pensionis eisdem debitee ab antiquo—videl. ad Pent. duas
marcas et dim., et tantum ad f. [S.] Martini yemale, et arreragia
preemissorum eisdem debebat usque modo. Et si quem termi-
num in non solvendo preeterierit de preedictis, Domino Archiep’o
Eboracensi, qui pro tempore fuerit, vel ejus Officiali suo nomine,
in centum solidos nomine peens teneatur absolute, et nichil-
ominus de principali preetermissa Abbati et Conventui per-
solvantur absque mora. Ordinamus etiam, diffinimus, sea
discernimus quod Abbas et Conv. memorati causam amotionis
dicti Walteri ab ecclesia de Semar judicialiter institutam®

1 conacidit. 2 See the two last documents.

3 This reading is most unsatisfactory ; the first doubtful word can only
be limaliter or lunaliter, and the second certainly begins with pro, the
letters that follow being either tita or tcta, with the usual symbol of con-
traction for ra above. 4 Ita, 5 institutum.
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ream in presente causa, in persona procuratoris sui predicti, ad
agnoscenda et subeunda® onera extraordinaria in quarta parte
taxationis dicte ecclesi de Semar, necnon ad prestandum et
solvendum dictis Religiosis viris, qui de totali onere preedicto
Domino nostro Regi concesso ipsam ecclesiam concernente
satisfecerunt, condempnamus sententialiter et diffinitive in hiis
scriptis, condempnationem expensarum ex causis legitimis omit-
tentes. In quorum omnium testimonium atque fidem sigillum
officii nostri presentibus apposuimus. Datum Eboraci quoad
signationem preesentium, decimo die mensis Martii, A. D. supra-
dicto.

CCCX. ALIA CARTA ECCLESLE DE SEMAR.

Universis S. M. Eccl. filiis, ad quos pr. litter® pervenerint,
D’ni Officialis curie Eboracensis Comissarius Generalis, s. in
Domino sempiternam. Noverit univ. v. quod nos, in causa de
quéee inferius memoratur coram nobis in dicta Curia Ebor. inter
partes infrascriptas nuper mota et pendente, debite procedentes,
quarto die mensis Decembris A. D. millesimo (92) cce™ octo-
gesimo tertio, sententiam diffinitivam in eadem protulimus
sub hac forma. In Dei nomine, Amen. Auditis et intellectis
meritis cause occasione non solutionis oneris ordinarii ecclesis
parochialis de Semar, Ebor. dioceseos, motée et pendentis coram
nobis, D’ni officialis Curize Ebor. Comissario Generali, inter
Religiosos viros, Abbatem et Conv. Mon'ii de Whiteby, Ordinis
S. Benedicti, Ebor. dioceseos, dictam ecclesiam de Semar, salva
portione vicariee in ipsa ecclesia ordinat®, eis et eorum
Mon'’io canonice unitam et annexam, in usus suos proprios
optinentes, partem actricem per Magistrum Johannem de Stayn-
ton, seniorem, Clericum, procuratorem suum, comparentem, ex
parte una; et Robertum de Segbroke, perpetuum Vicarium
dicte ecclesize de Semar, partem ream, primo per Willelmum
Killerwike, et postea per M’rum Johannem Staynton, juniorem,
Clericos, procuratores suos, comparentem, ex parte altera ; oblato
nobis et dictee parti rese libello cujus tenor talis est:—In Dei
nomine, Amen. Coram vobis, Domino officiali curize Eborac’,
vestrove Comissario Geuerali, dicit et in jure proponit

1 subiund,
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8. in D’no sempiternam. Visitantes nuper ecclesiam et diocesim
nostram Karliolensem,! inter caetera visitationis nostre officia
contingentia, comperimus quod Religiosi viri, Abbas et Conv.
de Whiteby, Eborac. dioceseos, ecclesiam de Crosseby Ravens-
warth parochialem, nostree dioceseos, cum pertinentiis suis, in
usus suos proprios de facto detinent, et de jure speciali sic
vendicant optinere. Vocatis igitur super hoc dictis Religiosis,
et procuratore sufficienter comparentibus coram nobis, diebus
et locis congruis ad hoc datis, propositum fuit ex parte eorundem
quod ipsi preed. ecclesiam de Crosseby Ravenswarth ab antiquo
eis canonice appropriatam optinuerunt et possederunt, et ad
huc optinent et possident in preesenti cartas et documenta
preedecessorum nostrorum, Episcoporum Karliol., et patronorum,
et confirmationem Capituli Ecclesiz nostre Cathedralis Ka[r]liol.
preedicte super hoc in medio exhibendo. Nos igitur, inspectis
et intellectis propositis et exhibitis suis in hac parte, quia
invenimus eos sufficienter munitos in preedictis, ipsos sicut
possessores canonicos, et sufficienter munitos ab impetitione
officii nostri, absolvimus, et per decretum dimittimus absolutos.
In cujus rei test. sig. nostrum preesentibus est appensum.
Datum in manerio nostro apud la Rose, ii. kalendas Julii,
A. D. millesimo ccc™° vicesimo sexto, et nostree consecrationis
anno secundo.

CCCXII. ALIA CARTA DE CROSBY.

Omn. 8. M. Eccl. filiis, ad quos pr. scr. perv., Adam de
Wathamstede, Capellanus, 8. in Domino. Noveritis me in
presentia d’'ni R[oberti],? Karliolensis Ep’i, factam meum
approbantis, toti juri meo quod habui vel habere potui, omni
actioni institutee vel instituends in vicaria ecclesie de Crossby
Ravenswarth, Karliol. dioceseos, seu pro eadem, d’'no Willelmo
de Kyrkeham, procuratori d’ni Abbatis de Whiteby et Conv.,
renuntiasse. et, (94%) quia sigillum meum non est pluribus
notum, sig. dicti Venerabilis patris R[oberti], Karleolii® Ep’i,
preesentibus apponi procuravi. Hiis testibus. D’no Willelmo
de Whatehamsted. M’ro W ... Frestaa Thoma de Ely,
Clerico. Gilberto de Smytheton, Clerico; et aliis. Datum

1 Karlion'. 3 Robert de Chause, 1258-78. 3 Karlii.
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nos venerabiles et Religiosos viros, Abbatem et Conv. Mon'ii
de Whiteby, Eborac. dioceseos, eccl. paroch. de Crosseby
Ravenswarthe, nostres dioceseos, tanquam sibi appropriatam,
cum suis juribus et pertinentiis universis, optinentes citaveri-
mus, ac ad ostendendum et exhibendum titulum suum quem
super executione! dicte ecclesize se habere pretendunt, coram
nobis ad certos diem et locum, ac pro termino peremptorie
fecimus evocari, iidem? Religiosi viri coram nobis, dictis die et
loco, per procuratorem suum comparuerunt, idem procurator,
pro ipsis et eorum nomine, nonnulla litteras et instrumenta
super executione dicte ecclesiee exhibuit, per quas et alias
evidentias et probationes, quas nobis ministrare curavit in hac
parte, officium nostrum taliter informavit quod ipsos ab
ulteriori impetitione officii nostri, quoad dictum beneficium
et ejus executionem, et procuratorem ipsorum nomine
eorundem, absolvimus et dimittimus absolutos. In cujus rei
test. sig. nostrum pr. est appensum. Datum apud manerium
nostrum de Rose, octavo die Januarii, A, D. mxllesnno ceee., et
nostre consecrationis primo.

CCCXVIII. AsSIGNATIO ABBATI ET CONVENTUI DE WHITEBY
DE PATRONATU ECCLESLE DE CROSBY.

Omn. S. M. Eccl. filiis, ad quos pr. scr. perv., Thomas de Tno. de
Hastynges® de Crosseby Ravenswarthe, frater D'ni Nicholai 4 mb
de Alverstane, 8. in Domino. Noverit univ. v. quod si aliquod Ravens-

. worth
jus vel clamium aliquem® in jure patronatus ecclesie de guitclaims
Crosseby Ravenswarthe habere videbar, vel habere potui (100%) ¥ WHtY
me illud totaliter Abbati et Conv. de Whiteby pro me et Thatever
heredibus meis remisisse, qmetumcla.masse et renuntiasse patronage
lmperpetuum meque noveritis jus non habere vel habuisse in chn‘fch of
jure patronatus eccl. antedicte, sed Abbatem et Conv. de Crossby
‘Whiteby veros esse patronos ejusdem, qmbus Torphmus de worth.
Alverstane et hewredes sui jus patronatus ipsius, una cum
duabus carucatis tre in Crosseby Ravenswarthe, cum perti-
nentiis, contulerunt. In cujus rei test. pr. scr. patenti sig.

Bull 1In 1399 he obtained restitution of the temporalities, and was conse-
crated in August 1400. 0b. 1419.

! Ita, and in two other places below. 2 idem.

3 See Nos. 29, 30, etc. 4 See No. 320. 5 aligqu'.
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in donatione, advocatione, et in presentatione ecclesie de
Crosseby Ravenswarthe in Westmorlanda et in dote ejusdem
ecclesi®e, cum pertinentiis suis [sine]! aliquo retinemento; et
totum jus et clamium quod habuit, vel habere potuit, in terris
arabilibus, boscis, moris et pasturis, cum pertinentiis, que con-
tinentur infra divisas subscriptas—scil,, sicut le Rygge extendit
ad occidentalem partem de Botekeld? desursum Bellaclyf?® et
inde usque ad Helrekeld, et inde usque in Derwent, et sic per
ascensum * de Derwent usque ad ipsam sursam de Derwent, et
inde versus orientem usque ad Bludebec’ et sic inde sicut
Munkesty transversat Bludebec® et ascendit Gateleclyff® et
vadit usque ad Bradelay, et inde descendit per semitam de
Langdale,” et totum Rulethwate® usque ad Kaldkeld® et de
Kaldkeld® usque ad fontem de Holigate,® et totum Haywa-
clyff! sicut se extendit contra preedictum Rygge: Tenendum
et hab. pradictis Abbati et-Conv., et eorum success., imper-
petuum : salva tamen eidem Nicholao et her. vel assignatis
suis, exceptis aliis viris Religiosis, et Judeeis, villa de Broke-
say,'? cum omnibus hominibus suis, et cum omn. pert., estoveriis
et com[m]unis in boscis, moris et pasturis infra preed. divisas,
et alibi ubi ipse et antecessores sui et homines eoram communi-
care solebant :—ita scil., quod ipse et her. (101P) sui, vel sui
assignati, et homines sui in eadem villa manentes, capiant
estoveria sua de viridi bosco et sicco stante per liberationem
forestariorum D’ni Abbatis, sine contradictione ipsorum seu
aliorum ministrorum dicti Abbatis, quotienscunque opus fuerit,
sine dilatione vel impedimento. De lignis autem siccis ad
terram prostratis, et de turbario [et] bruario capiant estoveria
sua sine liberatione et visu, absque impedimento alicujus, sine
venditione, donatione, vastu!® vel exilio, quotienscunque
necesse fuerit ei vel her. vel assignatis suis, seu hominibus
suis de Broksay,!? salvo etiam ei et her. suis, vel assignatis,
pannagio de propriis porcis et de porcis hominum suorum de

1 M. omits suis, and inserts sine. 2 M. Butekeld.

3 M. Billaclif’. 4 assensum.

6 M. Blodebek, Blodybek. ¢ M. Gaitelayclif.

7 M. Langedale, 8 M. Ruletwhait.

9 M. Caldkeld, Caldekeld. 10 M. Holgat’.

11 M. Haywayclif. 12 M. Brokescy, Brokesay.
13 M. vasto.
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Michaele, Decano [de] Westmorlande. Roulando de Revesgille.
Waltero de Revesby. Waltero filio ejus ; et aliis.

CCCXXYV. ALIA CARTA.

Reverendissimo Patri et D’no Hfonorio], D. G. Summo
Pontifici, Abbas de Selby, de Dunelmo, de Gysburnia et de
Fynchale Priores, s. in Domino, et causam devotam quam
debitam in omnibus obedientiam et reverentiam. Noverit
Sanctitas vestra nos inspexisse cartas virorum Venerabilium,
Abbatis et monachorum de Whiteby, quas habent super
ecclesia de Crosseby Ravenswarthe, quarum transcriptum sub
testimonio sigillorum nostrorum Sanctitati (103°) vestre trans-
mittimus, supplicantes attentius quatinus ipsos solita benig-
nitatis gratia super petitionibus suis vestra dignetur exaudire
clementia. Valeat Sanctitas vestra in Domino.

CCCXXYVI. ALIA CARTA DE CROSSEBY.

Omnibus ad quos pr. scr. perv., de Revalle et de Belleland
Abbates, de Gysburne, de Brydlington, de Novoburgo, et de
Marton Priores, sternam in Domino salutem. Noverit univ. v.
nos diligenter inspexisse, et manibus nostris attrectasse cartas
et instrumenta Venerabilium virorum, Abbatis et monachorum
de Whiteby, que habent super ecclesia de Crosseby Ravens-
warth in Karleolensi diocesi, quorum tenorem, verbum et
verbo, prout in autenticis eorum, inspeximus sub testimonio
sigillorum nostrorum [quse] ad petitionem eorundem Abbatis
et monachorum de Whiteby huic scripto apposuimus.

CCCXXVII. ALiA DE CROSBY.

Omn. Christi fidelibus has litteras vis. vel aud., Thomas de
Hastynges, s. in Domino. Noverit univ. v. me ratas et gratas
habere omnes donationes et concessiones quas Torphinus de
Alverstane, et Alanus filius ejus, avus meus, ete.!

1 This is merely another copy of No. 31, with a small variation or two on
spelling, as ‘“ Rawenswarthe” for “ Raueneswarth,” “ Bussell” for ‘ Buscel,”
“Geddynges” for *“Gedding,” and the addition of three more witnesses,
viz. :—Roberto de Fylynge. W. ... de Whiteby. W. ... de Hergum.
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pretendentes villas de Overton alias Overyge [¢tc., as in No. 314]*
tam contra nos et successores nostros et Mon’ium nostrum, quam
pro nobis et succ. nostris et Mon. nostro, et personis quibus-
cunque nobis adhwrentibus :—Nos Abbas et Conventus de
‘Whiteby per juramenta a nobis—videl. Abbate personaliter, et
a nobis, Conventu, per Henricum de Rillyngton, Clericum,
procuratorem nostrum mandatum ad hoc habentem speciale, in
animas nostras, inspectis et tactis sacrosanctis Evangeliis,
prestita, promittimus pro nobis et successoribus nostris universis
fideliter observare, et in omnibus adimplere. In cujus rei test.
sig. nostrum commune prasentibus est appensum., Datum in
Capitulo nostro apud Whiteby, die Jovis proximo post f. S.
Thome Martiris, videl. decimo die mensis Julii, A. G. millesimo
cec™ decimo.

Item per presens scriptum pateat universis quod cum inter
Religiosos viros, Abbatem et Conv. Mon’ii de Whiteby, Ordinis
S. Benedicti, Eboraci dioceseos, ecclesiam parochialem de
Crossby Ravenswarthe, Karliol. dioceseos, in proprios usus opti-
nentes, et pretendentes villas de (105°) Overton alias Overyge,
Bogefell [ete., precisely as in No. 314]. Datum in Capitulo
(106%) nostro apud Coningesheved, die Jovis proximo post f.
Translationis S. Thomes Martiris—videl. decimo die mensis
Julii, A. G. millesimo cce™ decimo. Nos igitur Willelmus et
Robertus, Canonici, ac Johannes Prior, praedicti, pro bono pacis
et concordiz inter partes suprascriptas, preedictas submissiones,
suppositiones? et subjectiones in nos factas, utriusque partis con-
sensum admittimus et approbamus, sstimantes ergo non solum
apud nos jura partium predictarum, sed? etiam vota et voluntates
spontaneas solicitius examinantes, ordinamus, laudamus, dici-
mus, arbitramur, pronuntiamus et decernimus quod, sine contra-
dictione, perturbatione, molestatione, inquietatione, impetitione
quibuscunque dictorum Abbatis et Conv de Whiteby, sive per
eosdem, aut eorum nomine, in quacunque Curia ecclesiastica
vel seculari de cetero qualicunque faciendis, memorati Prior et

1 There are variations of spelling as to the place-names, and as the entire
document runs in the name of the Abbot and Convent of Whitby, nos and
nostree are used in place of eos, corum, sue, etc. As instances of the former
we have * Boghefelle,” * Tylbay,” ¢ Gassegyll,” in place of the “ Gogesfeld,”
¢ Tybba,” ““ Gassegille,” of the first part of No. 314.

2 supposissionis. 3 get.
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eorum aliqua, quomodolibet prodesse, et memoratis Priori et
Conv.de Coningesheved aliquo casu in futurum obesse vel nocere:
hujus[modi]que actiones, petitiones, prosecutiones, querelas et
clamia, juris remedia queecunque, dictis Priori et Conv. de Con-
ingesheved totaliter remittentes ; quodque prefati Prior. et Conv.
de Coningesheved, pro se et success. suis imperpetuum, et ecclesia
sua de Overton alias Overige predicta, renuntient pure, sponte,
simpliciter, absolute, omnibus actionibus, (107?) petitionibus,
[ete., as in No. 315, p. 266] seu etiam coram ipso Domino Rege, eis
qualifter]cunque competentibus, directe vel indirecte, occasione
preemissorum, seu alicujus de eisdem, contra preedictos Abbatem
et Conv. de Whiteby, et quoscunque alios de quibus superius fit
mentio quoquo modo! In cujus rei test. Nos, Willelmus,
Robertus et Johannes predicti, utrique parti hujus nostrse
ordinationis indentate sigilla nostra apposuimus, ac etiam
preedicti Abbas et Conv. de Whitby parti predicte ordinationis
penes eosdem Priorem et Conv. de Coningheved remanenti, et
iidem Prior et Conv. alteri parti preefate ordinationis penes
eosdem Abbatem et Conv. residenti, in testimonium approbati-
onis, ratificationis, et homologationis ipsius ordinationis imper-
petuum valiturum, sigilla sua consensu expresso et unanimi
apposuerunt. Datum in Capitulo n. Ecclesiee B. Petri, Eboraci,
quarto die mensis Augusti, A. G millesimo ccc. decimo.

Cum quatuor sigillis.

CCCXXIXa.

In nomine Domini, Amen, et ceetera, sicut continetur in libro
p’ antea, et eadem sententia quee est in libro qui preecessit,
etiam quatuor sigillis.

CCCXXX. ALIA CARTA DE CROSSEBY.

(108) Acta in Ecclesia Cathedrali Karleolensi in crastino S.
Trinitatis, A. D. millesimo cc sexagesimo tertio, coram nobis
Magistro M[ichaele]? de Hampsted, Archidiacono loci, judice a
Sede Apostolica deputato in causa que vertitur coram nobis

! Tt will be observed that in No. 315 the deed goes on beyond this point :
- - Ac etiam rato priore pacto,” etc.

% The Christian name is supplied from No. 307, wherein, however, he is
not designated Archdeacon.
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auctoritate Apostolica super eccl. de Crosseby Ravneswarthe,
Karliol. dioceseos, inter Willelmum de Sevenak, Clericum,
actorem personaliter comparentem, ex parte una, et Abbatem
et Conv. Mon'ii de Whiteby, Ordinis S. (108°) Benedicti, Ebor.
dioceseos, per Astinum de Thornton, Clericum, procuratorem
suum legitime constitutum comparentem, ex parte altera:—
Videl cum constaret nobis, tam per litteras quam vivam vocem
Decani Westmariee ibidem presentis, predictos Abbatem et
Conv. legitime fuisse citatos ut pradictis die et loco coram
nobis vel commissariis nostris comparerent, preedicto Willelmo
de Sevenake, Clerico, super predicta eccl. de Crosseby Ravnes-
warthe responsuros,! . . .2 lectis coram nobis in judicio litteris
apostolicis, procuratorio et aliis instrumentis judicialibus,
eorumque copia hinc inde petita et obtenta, signoque nostro
signata, oblatoque libello et a preedicto procuratore recepto,
eidem procuratori diem ad deliberandum et ad dominos suos
consulendos, et libello in forma juris respondend’, preefiximus
—videl. diem Luns proximum ante f. Nativitatis Johannis
Baptistee, loco quo prius, et partibus, ad ulterius faciendum
quod postulavit ordo juris.

CCCXXXI. ALIA CARTA DE CROSSEBY RAVNESWARTH,
ET CATERA.

Dicit® et proponit Willelmus de Sevenake, Clericus, coram
vobis, Magister Thomas de Foveis, Officialis, et Commissari
D’ni Archidiaconi* Karleol., judices a Sede Apostolica delegati,
quod cum ipse Abbatem et Conventum de Whiteby O. S.
Benedicti, Ebor. dioceseos, super ecclesia de Crosseby, Karleol.
dioceseos, coram Succentore Ecclesiz Karleol. et ejusdem loci
Magistro stolarum, quibus Archidiaconus pradictus, judex a
Scde Apostolica delegatus, in ipsa causa non in totum vices
suas commiserat, auctoritate litterarum D’ni Pape convenisset,

1 responsuri.

3 The text appears to be corrupt here, the reading being “ juris perituri.”
It is difficult to suggest the needed correction.

3 Vicit, but the correction is obvious. See No. 338.

4 Archdeacon Henry was witness to a grant of Bishop Chause’s about

1260. The document named in the last note, and closely related to the
present one, is dated 1264.
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propositis quibusdam frivolis exceptionibus et cassatis, dicti
Abbas et Conv. ad Sedem Apostolicam frivole appellarunt, cum
non fuisset ad eam sed ad Archidiaconum memoratum appel-
landum, pretextu cujus appellationis, occasione litis retardatee,
(109) memoratus Willelmus dampna gravia et expensas, quas
@stimat ad quadraginta marcas, se asserit incurrisse: quare
petit idem Willelmus predictos Abbatem et Conv. ad x1
marcas expensas nomine sibi condempnari, et ad satisfaciendun
eidlem Willelmo de xl marcis petit predictos Abbatem et
Conventum, ac procuratorem eorum eorundem nomine, com-
pelli. Heac dicit salvo sibi juris beneficio in omnibus.

CCCXXXII. ALIA CARTA DE CROSSEBY.

Omn. 8. M. Eccl. filiis ad quos pr. litterse pervenerint, Magis-
ter Hospitalis Riponize, et Decanus Christianitatis [loci] ejus-
dem, gerentes vices Prioris de Kirkeham,! et D'ni Hugonis de
Roderham, Canonici Riponie®, judicum a Sede Apostolica
deputatorum, D'no Roberto,? Archidiacono Dunelmensi, tertio
eorum conjudice, ad totam causam legitime excusato, in causa
appellationis interjectee per Abbatem et Conventum de Whiteby
ab augmentatione facta vicariee ecclesizz eorum de Crosseby
Ravneswarthe, Karliol. dioceseos, de lana et agnis, per officium
Venerabilis patris, D'ni R[oberti],? Karliol. Episcopi, et Archi-
diaconi Karliol, quibus idem Episcopus, judex a D'no Papa
delegatus, commiserat® super hoc totaliter vices suas, salutem
in Domino sempiternam. Cum pro appellatione et ejus causa,
justitia mediante, pronuntiaverimus augmentationem preedictam
de lana et agnis revocando, et eosdem lanas et agnos Abbati et
Conv. adjudicantes, ac perpetno nexu, sicut prius semper
fuerant, rectoriss ecclesiz memorate unientes ;—Vobis om-
nibus et singulis, in virtute obedientiee qua Sedi Apostolice
tenemini firmiter injungendo, mandamus quatinus dictam
sententiam nostram, aut ipsius effectum, perturbare, impedire
aut contraire quocumque modo non presumatis, sub pcena

! Hugh occurs in 1261.—(Burton, p. 377.)

2 Robert de St. Agatha was collector of the tenth in the diocese of Durham
in 1267, and was Archdeacon in 1271.—(Le Neve.)

3 conuicerat, which is obviously erroneous. The next deed, which sec as
connected with this, reads commiscrat.
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tionem seu sententiam diffinitive revocamus, cassamus, et irri-
tamus, revocando in irritum et inane quicquid ex ea secutum
est, vel ob eam lanam et agnos ad dictam ecclesiam nomine
decime pertinentes portioni dictorum Abbatis et Conv. ipsius
ecclesiz, hoc est rectorise, adjudicantes, et perpetuo nexu, sicut
semper prius fuerunt, unientes, omnes contradictores et rebelles
ex nunc in scriptis excommunicando. Actum in prebendali
Ecclesia Riponie, die Veneris proximo post f. S. Johannis
Beverlaci, A. D. millesimo, ducentesimo, sexagesimo quarto.

CCCXXXIV. MEMORANDUM DE ALIA CARTA DE CROSSEBY QUA
EST IN THESAURARIO CUJUS INCEPTIO SIC EST.

Venerabili viro et discreto, M’ro Roberto, Rectori ecclesim
de Dalston, juris canonici Professori, Commissario D’ni Prioris
de Bredon, judicis a Sede Apostolica delegati, Decanus West-
marie 8. in Domino, et cetera.

CCCXXXYV. ALIA CARTA DE CROSSEBY.

Hugo de Roderham,! Canonicus Riponiz, judex a D’no Papa
delegatus, discretis viris, D’no Priori de Kirkeham, conjudici
suo, et Magistro Hospitalis Riponize, s. in Dornino sempiternam,
In causa appellationis michi una cum dict. Priore et M’ro
R[oberto], Archidiacono Dunelmiz a Sede Apostolica commissa,
que dicitur ? interjecta per Abbatem et Conv. de Whiteby ab
ordinatione seu augmentatione facta super vicaria ecclesie
eorum de Crossby Raveneswarth? Karliol. dioceseos, per
Officialem Venerabilis patris Karleol. Ep’i et Archidiaconi
Karliol,, quibus idem Ep’us, auctoritate papali in hoc negotio
fultus, ut asserunt, super hoc commiserat vices suas, vobis sub
alternatione vices meas committo. Quod si non ambo hiis
exequendis interfueritis, unus vestrum qui presens fuerit
nichilominus procedat in negotio memorato, ista commissione
duratura quousque eam duxero (110%) revocandam. Datum
apud Benistone, xvii kalendas Januarii, A. G. millesimo
ducentesimo sexagesimo tertio.

1 See No. 333, etc. 2 d'r. 3 Rauueneswatth.
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D. millesimo cc sexagesimo secundo, ind[ictione]' sexta,
mensis? Decembris die quinto, intrantis Pontificatus Domini
Urbani Papse quarti anno secundo, coram hiis testibus—
Magistro Ramundo, Canonico Ilarden[ensi]; Magist[r]is Bir-
rando de Cuniis; Altegrado de Laureto; Magistro Benvenuto
de Neapoli. Ingle?® de Suanathrot; et aliis, ad hec preesenti-
bus rogatis.

»}« Ego Jacobus Tundini de Podioboize[n]* au[c]toritate
sancte® Romane Ecclesie judicialiter ordinatus, et notarius
publicus, preedictee appellationi interfui, et eam ut supralegitur
ma . . .5 dicti audivi, scripsi, et [in] publicam formam redegi, et
hoc meo preesenti signo signavi, rogatus.

CCCXXXVIII. ALIA CARTA DE CROSBY.

Venerabili viro et discreto, Thomee de Foveys? Officiali et
Commissario D’ni Archidiaconi Karliol., judici a Sede Apostolica
delegato, Decanus Westmarie s. in Domino. Litteras vestras
recepimus formam hujus continentes :—Thomas de Foveys,
Officialis et Commissarius D’'ni Archidiaconi Karl.,, judiciarius a
Sede Apostolica delegatus, discreto viro Decano Westmarie s. in
Domino. Au[c]toritate D’ni Papee, qua fungimur in hac parte,
vobis in virtute obedientie qua Sedi Apostolica tenemini firmi-
ter injungendo mandamus, quatinus denuntietis et denuntiari
faciatis in singulis ecclesiis vestri decanatus, singulis diebus
dominicis et festivis, Abbatem, Priorem, Sacristam, Thesaur-
arium, Precentorem, Celararium? et Camerarium Monasterii
de Whiteby, O. S. Benedicti, e¢ M'rum Willelmum de Foston,
Clericum, (111°) Eboraci dioceseos, ut prius esse excommuni-
catos, inhibentes omnibus et singulis in decanatu vestro exis-
tentibus, sub peena majoris excommunicationis, ne cum eis
communicent® Denuntietis etiam et denuntiari faciatis in
preedictis ecclesiis et diebus antedictis. R ..., Decanum
Christianitatis Clivelandie, et Astinum de Thornton, Clericum,
qui die Jovis proximo post f. Purificationis B. V. Marie nostram
jurisdictionem et concommissariorum nostrorum ad mandatum

1 inde. 2 mense.
3 There is no mark of contraction about this name, and the letters are
plain. 4 Podioboizz. 5 Ma*.

6 See No. 331. T Selerarium. 8 excommunicent,
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mandatis vestris obedire quoad ecclesiam de Crossby predic-
tam, securus nobis non patet accessus pro eo quod dicti Abbas
et Conv., per quosdam suos, executionibus mandatorum ves-
trorum se opponunt, prout alias vobis litteratorie significavimus,
mandata vestra in pleno Capitulo Westmarie, apud Appelby,
tanquam in loco publico, Subpriore de Whiteby et Capellano de
Crosseby Ravenswarth presentibus, fuimus executi. In cujus
rei test. preesentes litteras vobis transimittimus patentes, quod
etiam concommissariis vestris significamus. Datum apud
Appelby, die Veneris proximo post f. S. Scolasticee virginis, A.
D. millesimo ducentesimo sexagesimo quarto.

CCCXXXIX. ALIUS LIBER DE EADEM MATERIA PRECEDENTE.

Acta in vigilia Apostolorum Symonis et Jude, A. D. mille-
simo ducentesimo sexagesimo quarto, in Ecclesia Cathedrali
Karliolensi, coram nobis, M’ro Roberto, Rectore ecclesiee de
Dalston, (112°) juris canonici Professore, gerente vices D’ni
Prioris de Bredon, judicis a Sede Apostolica delegati, secundum
formam constitutionis sibi factee in causa seu negotio revoca-
tionis temere attemptatorum et innovatorum in preejudicium
Willelmi de Sevenake, seu de Kent, Clerici, Rofensis dioceseos,
in nostra presentia constituti, personaliter comparentis. Post-
quam idem Willelmus, causa peregrinationis et pro quibusdam
negotiis suis promovendis iter arripuit ad Sedem Apostolicam
veniendi—videl. cum constaret nobis legitime preedictum diem
fuisse peremptorie prefixum ad revocandum preecise si liqueret
temere attemptata et innovata in causa quam predictus Wil-
lelmus habet super ecclesia de Crosseby, Karliol dioceseos,
cum Abbate et Conv. Mon'ii de Whiteby, O. S. Benedicti,
Eboraci dioceseos, postquam idem Willelmus ad Sedem Apo-
stolicam veniendi iter arripuit, preed. Willelmus ex habundanti
exhibuit in judicio coram nobis quasdam litteras patentes,
sigillo M'ri Thome de Foveys, Clerici, in preesentia nostra con-
stituti, vivee vocis oraculo testimonium illis literis perhibentis
procuratoris D’ni Archidiaconi Karliol., prout de procuratorio
constitit, signatas, in quibus inter alia continebatur tenor?
litterarum Domini Paps per preed. Religiosos ad Karliol. et

1 tenor'.
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CCCXLVIII. AvLiA CARTA DE ATON IN CLIVELAND.

Omnibus 8. M. Eccl. filiis, ad quos pr. c. perv. Johannes
filius Hugonis de Atona salutem. Sciatis (116°) me dedisse
[ete.].2

CCCXLIX. ALIA CARTA DE ATON.

Omnibus hoc scr. vis. vel aud. D’'nus Willelmus Malebs? win.
miles, eternam in Domino salutem. Noverit univ. v. me, inu‘“"::’

prwsentla Domini J[ohannis],® Abbatis de Whiteby, et monach- mtn ‘
orum ejus, et aliorum multorum, laicorum, pro me et haer. meis shall arise
juratoriam preestitisse cautionem quod ecclesia sua de Atona in ¥ G‘:‘t
Clivelandia nuncquam preejudicium vel gravamen, vel ahqmd u h
dampnum, habebit per capella.m de Parva Atona, sitam lnNewutgn
parochia sua de Atona; set si aliqua oblatio, obventio cujus- Sharel
cunque Trei evenerit, matrici ecclesize sine difficultate vel the said
gravamine fideliter et integre restituetur. In cujus rei test, '
huic scripto sig. meum apposui. Hiis testibus. D’no Willelmo

de Everley, milite. Johanne de Kereby. Andrea de Dunell’.*

(117) Galfrido de Everley. Rogero Vicario. Johanne de

Yrton. Hugone de Sartrino; et multis aliis.

CCCL. ALIA CARTA, DE LAMPADE INVENIENDA APUD ATON.

Omnibus has litt. vis. vel aud. Ricardus de Thoccotys de Richard
Magna Brotton, salutem. Sciatis me obligasse me et her. 38 Jocotee

! Identical with No. 95, only with more witnesses' names, which I give
here :—Hiis testibus. Domino Roberto de Stuteville (written Scuteuille).
Rogero de Bosco, milite suo. Hugone de Hotona. Reginaldo de Roselle,
Radulpho de Nevylle. Willelmo de Mauteby. Willelmo de Tocots. Rogero,
Persona de Semar. Thoma Capellano. Waltero de Hotona. Waltero de
Morton ; et multis aliis.

? D'nus Will. Malebiase is a witness to a deed by Robert Engram of Arn-
cliff, dated 1246 (in Mr. Douglas Brown's collection at Arncliffe Hall), to
which also Joh. de Kereby is a witness, thus, independently of the date,
giving a safe inference as to his identity ; and this again helps in the identi-
fication of Abbot John as John de Steyngrave, Abbot Roger’s successor.
See notes to No. 346.

3 John de Steyngrave, 1244(1)-1258.

4 It may be a guestion if this should not be Dunesl’, for Dunesley.
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cum crofto in villa de Batersby,! qui jacet juxta t'ram Nicholai
de Aton, versus orientem, tenend. et hab. de nobis hsereditarie
—Reddendo nobis annuatim decem et octo den. ad duos ter-
minos—scil. med. ad Pent. et med. ad f. S. Martini in yeme. In
hujus rei testimonium pr. scripto sig. Capituli nostri apposuimus.
Hiis testibus. Rogero, Vicario de Kirkeby. Waltero Clerico.
Petro de Atona. Nicholao Marchand ; et aliis.

CCCLX. ALIA CARTA.

Johannes,? D. G. Abbas de Whiteby, et ejusdem loci Conv.
omnibus has litteras vis. vel aud., s. sternam in Domino.
Noverit univ. v. nos teneri warantizare Rogero de Hyrtona et
heer. suis omnes t’ras quas tenuit de Andrea de Haukesgarthe, de
quibus terris idem Andreas nobis homagium et servitium ejus-
dem Rogeri et heer. suorum dedit per cartam suam, sicuti dictus
Andreas et her. sui dicto Rogero et heer. suis warantizare
deberet, secundum tenorem cartarum quas idem Rogerus habet
de dicto Andrea et antecessoribus suis. Concessimus etiam
dicto Rogero et her. suis ut omnes dictas t’ras de nobis teneat
adeo libere et quiete sicuti eas unquam de dicto Andrea liberius
tenuit, vel de antecessoribus suis, et per idem servitium, prout
carte sue testantur. Concedimus etiam eidem Rogero et her.
suis molere bladum suum ubicunque eis placuerit. In cujus
rei test. sig. Capituli nostri apposuimus. Hiis Testibus. Domino
Roberto I[n]geram?® D’no Willelmo de Everley. Thoma de
Haukesgarthe. Ric[ardo] de Filynge, tunc tempore* Senescallo.
Richero® filio suo. Johanne (120) de Newham. Petro de
Aton. Andrea de Dunsley. Nicholao Wybarne, tunc Pre-
posito de Whiteby. Symone Janitore. Roberto de Lithe; et
aliis.

1 See last two deeds.

2 Probably the second Abbot of the name, John de Steyngrave.

3 Robert Ingram, in 1255, obtained charter of free warren *‘in omn. t'ris
suis de Heslarton, Dale et Erneclive.” There was, however, an earlier
Robert, a cotemporary of Peter de Brus, whose name appears as witness to
some deeds in the Gysburne chartulary, and elsewhere,

4 Ita.

5 From this it is apparent that there were two Richers de Fyling, the
second named after his grandfather.
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preed. Abbatem. In cujus. rei test. huic scr. cirografato partes
sigilla sua hinc inde apposuerunt. Hiis testibus Domino
R[adulpho]! Rectore ecclesie de Scripenbek. Magistro
W[illelmo]? de Potthow. Willelmo de Lincolnia. Ricardo de
Butterwyk. Rogero de Celario; et aliis.

CCCLXVIII. ALIA CARTA DE SCRIDENBEK.

Omn. hominibus has litteras aud. vel vis., Willelmus filius
Hugonis de Ebor, salutem. Noverit univ. v. [etc., as tn No. 105]2

CCCLXIX. ALIA DE SCRIDENBEK.

Sciant omnes, ad quos pr. scriptum pervenerit, ita convenisse
inter Abbatem 4 et Conv. de Whiteby, et Michaelem Norensem
de Scripenbek—videl. quod preed. Abbas et Conv. relaxaverunt
eidem Michaeli totum clamium quod habuerunt in quadam domo
in Scirpenbek, pro qua pradicti Abbas et Conv. implacitaverunt
eundem Michaelem per breve de nova dissaisina. Et pro hac
relaxatione et quietaclamatione prenom. Michael dedit et con-
cessit preed. Abbati et mon. suis liberum transitum per t'ram
suam per parvum mariscum versus aquilonem juxta terram
Ecclesie, secundum quod via determinata fuit per terminos eo
tempore quo pax facta fuit inter eosdem Abbatem et mon. et
Michaelem. Et notandum quod pred. Abbas et mon. de
Whiteby, vel sui, non vendicabunt sibi jus transeundi per
curiam preedicti [Michaelis], nec idem Michael, vel sui, sibi jus

1 See No. 371, of several years’ later date than this deed, wherein
“ Radulphus quondam Rector ” is spoken of as lately dead, and law proceed-
ings by Thomas de Chanci are also made mention of.

? The name of William de Pothow occurs as that of a witness in three
deeds in the Yarm Friarage collection, cotemporary with Stephen de Meinill
son of Robert, and with Adam de Hilton. The latter was still living in 1246.
This may be the same man, or, if not, his son.

3 There are five additional witnesses specified here, viz, :—(123) Radulfo
Burdon. Michaele Norrays. Petro Britone. Benedicto, filio Arnaldi.
Henrico Puset ; et aliis—the last two of whom are met with in No. 249, the
date of which is indicated within a few years by the name of the first witness
specified.

4 Abbot Roger, as Will. de Foxton, the last witness named, was Seneschal
in his time,
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siam de Scirpenbek et personam d’ni Henrici de Mileford,
ad eandem per Abbatem et Conv. de Whiteby [presenta-
tam]! dicit quod vacat dicta ecclesia per mortem Radulphi,
quondam Rectoris ejusdem, vacavitque a die Veneris proximo
ante f. S. Katerin® virginis, et quod Abbas et Conventus de
Whiteby debent ad eandem prasentare. Valet annuatim xii
marcis secundum taxationem antiquam. Litigiosa est quia
D’nus Thomas de Chanci opponit se alium preesentando. Solvit
dictis Abbati et Conv. annuatim unam marcam nomine (124)
pensionis. De moribus et ordinibus preesentati, dicunt quod
honest® conversationis existit, et in ordine subdiaconatus con-
stitutus. In quorum testimonium huic scripto sigillum Officialis
Archidiaconi Estridinge® apposui. Actum die et loco supra-
dictis. Demum vero evicto jure patronatus per dictos Abbatem
et Conv. contra dictum Thomam, iiii** kalendas Martii apud
Alverton, coram Dominis Wiscardo de Charinu’? et Willelmo
de Northb’, Justiciarios Domini Regis, scripsit idem Dominus
Rex Archiepiscopo Ebor. quod ydoneam personam admitteret ad
ecclesiam antedictam ad presentationem Abbatis et Conv.;
quod et fecit.

CCCLXXIIL.

In Dei nomine, Amen. Per preesens publicum instrumentum
constet omnibus manifeste quod anno ab Incarnatione Domini,
secundum cursum et computationem Ecclesize Anglicange, mil-
lesimo trecentesimo* octogesimo quinto, indictione nona Ponti-
ficatus sanctissimi in Christo patris et domini nostri, D’'ni
Urbani, divina providentia Pape, sexti, anno octavo, mensis
Decembris die vicesima nona, in ecclesia collegiata B. Johannis
Beverlaci, Eboracensis dioceseos, in mei notarii publici, et tes-
tium subscriptorum, preesentia constitutus personaliter discretus
vir, Magister Willelmus de Fereby, Rector ecclesize parochialis

1 It is obvious that prasentatam, or some equivalent word, is needed here.

2 Estrindinge.

3 What the name intended here may be is not altogether obvious. It is
not certain that it is the letter ¢ which follows the », but it would seem to
be 80, and the four strokes which follow may of course denote a variety of
different syllables.

4 The word trecentesimo is omitted, but there can be no hesitation about
it as the name and year of the reigning Pope are both given.
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potui, ratione dimissionis manerii ipsius Abbatis de Scirpenbek
mihi facte, seu quacunque alia causa a principio mundi usque
in diem confectionis prasentium:—Ita quod nec ego, dictus
Willelmus, aut heer. mei aliquam actionem realem aut per-
sonalem occasione pramissa, seu quacunque alia causa, versus
eosdem Abbatem et Conv. et success. suos tempore elapso de
ceetero habere poterimus in futurum, sed ab omni actione pree-
missa simus exclusi per preesentes sigillo meo signatas.

Datum apud Scirpenbek sexto die Maii anno Regis Edwardi
tertii a Conquestu quadragesimo.

CCCLXXIII® ALIA DE SCRIPENBEK.

Noverint universi per presentes me Willelmum, filium
Thome de Chancy seniorem de Scirpenbek, remisisse, relaxasse
et pro me et her. meis imperpetuum quietum clamasse Abbati
et Conv. (125) Monasterii de Whiteby omnimodas actiones,
tam reales quam personales, quas versus eos habui [etc.].!

CCCLXXIV. CONVENTIO? INTER ABBATEM DE WHITEBY ET
PRIOREM DE BRIDLINGTON PRO PISCIBUS® DECIMALIBUS DE
FiveLay. [M. 164"]

Hugo Decanus et Capitulum S. Petri Ebor., universis S. M.
Eccl. filiis, salutem. Sciatis nos pr. c. nostra testificare cyro-
graphum et conventionem inter D’'num Willelmum, Abbatem
‘Whitebiensem,* et D’num Wichemanum, Priorem de Bridlyng-
tona® et Conventum utriusque loci—scil. quod piscatores de
Whiteby,® cum apud Fiveleiam? applicuerint, ibi fideliter
decimam suam dabunt imperpetuum®: similiter piscatores de
Fiveleia,” cum apud Whitbyam? applicuerint, decimam suam
ibi fideliter dabunt imperpetuum. Hiis testibus. Gernagato,
Tostino, Ranulfo,® Canonicis. Magistro Willelmo. Thoma
de Uteruse. Outhen.

1 This appears to be simply a commencement of the preceding deed, made
by mistake, and dropped as soon as the mistake was discovered.

2 The last line and half of the preceding document are on the top of f. 125.
The rest of the page is filled up with this deed and the following fragment in
a similar, if not the same, hand, but in paler ink.

3 pissibus. 4 M. Witebiensem. 6 M. Bredlingtona.
8 M. Witebi. T fiuel-viam : M. Fiveleiam.
8 M. inserts here “ de omnibus piscibus suis.” 9 M. Witebeiam.

10 M. inserts * Canonico” after this and each of the two preceding names,
instead of Caronicis to include all, as A. does.
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CCCLXXYV. ALIA CONVENTIO PRO DECIMIS DE FOXHOLS.

Universis S. M. Ecclesiz filiis, ad quorum notitiam pervenerit
hzc scriptura, Walterus, permissione divina, Ebor. Archiepis-
copus, Angliz Primas, s. in salutis Auctore. Benedictus
Creator et Pater Altissimus, qui, etsi in sacrosancta Ecclesia
dissentiones, concussiones et litigia ad tempus ad experimentum
patientiz et meriti personarum permiserit suscitari, eam tamen
contentionum dispendiis non sustinet sui gratia dissipari. Orta ~
siquidem nuper super quibusdem decimis infra limites parochiz
ecclesize de Foxhols existentibus, inter dilectos in Christo filios,
Abbatem de Whitby et ejusdem loci Conv., ex parte una, et
M’rum Robertum de Fangefous, Rectorer ecclesizz de Foxhols,
nostre dioceseos, materia gravi et quasi inexplicabili diutinze
quéstionis, tandem disponente Domino, et partibus hinc inde
ordinationi et decreto nostro summario se sponte, pure et abso-
lute, penitus submittentibus—Nos, in nomine S. Trinitatis,
Amen, ordinamus et diffinitive discernimus sub hac forma—
videl. quod memoratus M’r Robertus, Rector ecclesizz de Fox-
hols, de tenemento Andrex de Boithorp, quod consistit in croftis
et culturis subscriptis in Karterflatte . . .

[The document breaks off abruptly here, at the bottom of
J- 125, f. 125° being left blank. One leaf is then cut out, and
the paging goes on 127 on the next, which with f. 128 is left
blank on both sides. On f. 129 begins the following memoran-
dum —]

CCCLXXVL. (No title)

(129) Memorandum quod A. D. millesimo sexagesimo sep-
timo, Hugo, Comes Cestrensis, et Willelmus Percy, venerunt in
Angliam cum D’no Willelmo, Duce Normannorum, Conquestore.
Et idem Willelmus Conquestor dedit pradicto Hugoni villam
de Whytteby, cum omnibus suis membris. Et idem Hugo
dedit preed. Willelmo de Percy omnia preedicta terras et tene-
menta, sibi et her. suis, ita libere et quiete sicut preed. Hugo ea
habuit ex dono Regis. Et preed. Willelmus de Percy fundavit
Abbathiam de Whytteby, et dedit pred. villam, cum suis
membris, Deo, S. P. et S. Hyldee de Whytteby, et Serloni, fratri
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hereditas Ricardo fratri suo, et heredi ejusdem Alani; et pred.
Ricardus mnihil dedit nec confirmavit. Et de pred. Ricardo
processit Willelmus de Percy, qui quidem Willelmus de Percy,
filius Ricardi, fundavit domum de Grenedall’'—nunc vocatur
Handall'—in honore B. Mariee Virginis, tempore Henrici Regis
Anglie, filii Willelmi Conquestoris, A. D. millesimo, centesimo,
tricesimo tertio, per cartam suam. Et idem Willelmus de
Percy dedit illis monialibus duas toftas in campis de Dunceley
super mare, unam scilicet Willelmi filii Ermoth, et aliam
Aldewini, et alibi in campis de Staxtona—scil. in Depedale
decem acras t'ree de suis dominicis, et pasturam cc*™® ovium,
sicut in campis de Grenedall’, et in campis de Dunceley, in
perp. elemosinam.

Et idem Willelmus de Percy, filius Ricardi de Percy, dedit
Monachis de Whitteby iii bovatas t'ree in Dunceley et quinque
toftas per c. suam in hac verba.

Omnibus S. Matris Eccl. filiis, tam futuris quam preesentibus,
Willelmus.

[The copy breaks off here at the bottom of f. 129>. The next
page, or folio, f. 130, is blank, but on the reverse, f. 130V, the fol-
lowing document begins :—]

CCCLXXVIL (No title.)

(130°) In Dei nomine. Amen. Per przsens publicum instru-
mentum constet omnibus manifeste quod anno ab Incarnatione
Domini, secundum cursum et computationem Eccl. Anglicanze,
millesimo trecentesimo nonogesimo tertio, indictione prima Pon-
tificis sanctissimi in Christo patris et d’ni nostri, D’ni Bonefacii,
D. P. Papz noni, anno quarto, mensis Septembris die quarta,
mane, diu ante processum fuerat ad electionem? Abbatis Mon-

1 Tt might be almost surmised, from the misstatements just noted, that
possibly the writer of this document had confounded William de Percy, son
of Richard of Dunsley, with William son of Alan, and that the confusion
still existed when he penned this sentence, were it not that there is con-
firmation from other sources that William, son of Richard de Percy de
Dunsley, really was the founder of Handale. It may also be specially noted,
as implied in the entry last quoted, that Staxton, as well as Dunsley, both
named in the next sentence, were alike in the fee of the Dunsley Percies.

2 The Abbot last deceased was John de Richmond. He was succeeded by
Peter de Hertilpole (named as Bursar in the present deed), whose incumbency,
as will be seen from the next document, was very brief indeed. He died the
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[1]ectee, et ad dicti Monasterii Thesaurarium deportate et assignatee
fuerint, communibus omnibus et expensis necessariis cotidianis
deductis, dictee pecunize, sicut premittitur, ad Thesaurarium
consignate, nullo modo, nulla ymaginatione, occasione, seu
colore quesito, inde recipiantur, tollantur, sive auferantur per
quemlibet officiarium, seu alium cujuscunque vice, auctoritate,
jussione, voluntate, sive mandato, nisi quoad usus dicti Monas-
terii necessarios et inopinatos emergentes, seu ad evidentem
ejusdem Monasterii utilitatem duntaxat approbandam et com-
probandam® per prasidentes et totius Conventus, seu majoris
partis ejusdem Monasterii, consensus deliberate et discrete pree-
stitos, et tunc demum etiam cum dictsee necessitates, casus vel
utilitates aliis bonis et possessionibus, seu aliunde, minime
poterint relevari, sustineri, sive remediari: et quod universalis
. status Monasterii in Capitulo dicti Monasterii semel in anno
declaretur. Et ad observandum preedictam ordinationem, nos,
Prior, et preedicti, omnes et singuli, monachi et confratres dicti
Monasterii, pure, libere et sponte, et in quocumque statu, gradu
et honore fuerimus, in preesentia notarii publici et testium infra
scriptorum, ad ora’? Dei, evangelia per nos et quemlibet nos-
trum corporaliter tacta, juramus et preestamus et quilibet nos-
trum jurat et preestat sacramentum, et super premissa petimus
unum vel plura fieri instrumentum vel instrumenta. Acta
fuerunt hec prout supra scribuntur, sub anno, indictione,
Pontifice, mense, die, et loco preedictis, preesentibus Reverendis
et discretis viris—Magistro Thoma de Walkyngton, sacri Palatii
Apostolici causarum Auditore, et Magistro de Newark, Curise
Ebor. advocato, testibus ad premissa vocatis specialiter et
rogatis.

(131%) Et ego, Nicholaus Broun’ de Esyngewalde, Clericus,
Ebor. dioceseos publicus auctoritate notarius, dum predicti
Johannes Allerton, Prior, ac omnes et singuli monachi, dicti
Monasterii Conventum sive Capitulum dicti Monasterii tunc
facientes, ut dicebant, dictam ordinationem, sive statutum, in
scriptis® redactam, coram eis legi fecerunt, et illam, sive illud,
facere similiter convenerunt et fecerunt in foru{a prenotata,

1 The reading here is uncertain. It appears to be approbandi et compro-
bandi, but it may be meant for approband’ et comproband’.
2 ora’.  What is intended is not apparent. 3 inscript’,
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jramessTm acem jeRstituwm per owadem et eorum quemlibet
i® {rma syzeris anwmcata =2 annx indictione, Pontifice,
merse e 2% re pembetis wra com testibus superius nomi-
malis perwicaTier przeens interfcl. emque ommnia et singula
supradicta se fiers vadi et andivi. meque diversis negotiis arduis
oerurato. per alizm serdd fect € in hane putlicam formam
Tedezi mer, et Bl sCtecripel, ¢ Do med consueto signavi
rozZatus, in Dicm es tesimonium pramissoram.
CCCLXXVIIL No utie

Vacante Monasterio d= Whitteby per mortem domini Petri
de Herulpole ultimi Atbatis Morasterii preedicti, qui obiit
secunda die mensis Augusii. A D. millesimo cec™ nonogesimo
quarts, succedente domino Thoma de Bolton’ eidem in Abbatem
Monasterii pranlicti, qui institutus et installatus fait duodecimo
die mensis Septembns A. D. supradicto, qui quidem dominus
Thomnas supradictus in sul novitate, et omnes alii fratres ad tunc
Conventum facientes, de illoram communi consensu decreverunt
facere unum inventarium, prout volunt statuta canonica edita
in hac parte.

Inprimis, in festo S. Martini, anno supradicto, in officio
Instauri Monasterii preedicti, apud Grangias de Stakesby, Lath-
garth, Whitbylaths, Filyng, Haknesse, vaccariis diversis, et in
manibus tenentium Monasterii predicti ex accommodat’, ut per
rotulos et tallias inde confectos apertius (132) declaratur, sunt
animalia diversarum ®tatum—videl. boves, bovenculi, vacce
et vituli, ad summam ccc.iiii™xiiii ;—appretiata ad summam
ciiii**ii M. iiis. Item multones, ad summum ii™dec.v=*ix ;—
pretium clxxil. iiis. ivd. Item equi et equze, ad summam
Ixiii ;—pretium xxvi H.iiis. iilid. Item capre xiiii ;—pretium
xiis. vid. Item porci et porcaria, apud Semar et Haknesse et
alibi, ad summam 1;—pretium, v i. Item in Grangia, de fru-
mento, v quarteria ; de mixtili,? vii quarteria ; de braseo ordeico,